ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2023 г.  № ______
          г. Брянск

	О Порядке назначения и выплаты дополнительных мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту о прохождении военной службы

В соответствии с Законом Брянской области от 18 августа 2022 года                 № 63-З «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту о прохождении военной службы» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок назначения и выплаты дополнительных мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту о прохождении военной службы.
2. Рекомендовать военному комиссару Брянской области (в отношении офицеров), начальнику пункта отбора на военную службу по контракту                     (2 разряда) города Брянска (в отношении солдат, сержантов, прапорщиков (мичманов)) формировать:
списки граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года, для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, а также сведения о досрочном увольнении с военной службы гражданина Российской Федерации по его инициативе в течение срока, предусмотренного статьей                 3 Закона Брянской области от 18 августа 2022 года № 63-З «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту о прохождении военной службы»;
списки граждан Российской Федерации, заключивших на территории Брянской области контракт о прохождении военной службы и направленных в воинские части в период с 1 января по 31 декабря 2023 года.
3. Рекомендовать военному комиссару Брянской области с учетом списков, формируемых начальником пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Брянска, формировать и представлять в департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области:
сводный список граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года, для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, а также сведения о досрочном увольнении с военной службы гражданина Российской Федерации по его инициативе в течение срока, предусмотренного статьей 3 Закона Брянской области от 18 августа 2022 года № 63-З «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту о прохождении военной службы»;
сводный список граждан Российской Федерации, заключивших на территории Брянской области контракт о прохождении военной службы и направленных в воинские части в период с 1 января по 31 декабря 2023 года.
4. Рекомендовать начальнику Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Брянской области формировать и представлять в департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области списки граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы в органах управления, территориальных органах, объединениях, соединениях и воинских частях войск национальной гвардии Российской Федерации, комплектуемых Управлением Росгвардии по Брянской области, в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года, для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года.
5. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Брянской области от 6 сентября 2022 года № 371-п «О Порядке назначения и выплаты дополнительной меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, поступившим на военную службу по контракту о прохождении военной службы»;
пункт 1 постановления Правительства Брянской области от 20 марта 2023 года № 107-п «О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Брянской области».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

	Губернатор
	А.В. Богомаз

	Заместитель Губернатора
Брянской области

  Ю.В. Филипенко

	Директор департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области
	                                      Е.А. Петров

	Начальник отдела делопроизводства
	Н.В. Митрошина

Шепетун В.Л.
30-32-69

Утвержден
постановлением Правительства
Брянской области
 от       №

Порядок
назначения и выплаты дополнительных мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту  о прохождении военной службы

1. Настоящим Порядком определяется порядок назначения и выплаты дополнительных мер социальной поддержки в виде денежных выплат гражданам Российской Федерации (далее – Порядок, дополнительные меры социальной поддержки):
1) заключившим контракт о прохождении военной службы и зачисленным в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года,  для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года;
2) заключившим на территории Брянской области контракт о прохождении военной службы и направленным в воинские части в период с  1 января по 31 декабря 2023 года;
3) заключившим контракт о прохождении военной службы в органах управления, территориальных органах, объединениях, соединениях и воинских частях войск национальной гвардии Российской Федерации, комплектуемые Управлением Росгвардии по Брянской области, в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года, для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года.

2. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются однократно:
1) гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы и зачисленным в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года,  для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 70000 рублей в течение трех месяцев со дня поступления на военную службу, за каждый полный месяц ее прохождения;
2) гражданам, заключившим на территории Брянской области контракт о прохождении военной службы и направленным в воинские части в период с  1 января по 31 декабря 2023 года в виде единовременной денежной выплаты в размере 200000 рублей;
3) гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в органах управления, территориальных органах, объединениях, соединениях и воинских частях войск национальной гвардии Российской Федерации, комплектуемые Управлением Росгвардии по Брянской области, в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года, для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года в виде единовременной денежной выплаты в размере 200000 рублей.

3. Условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки устанавливаются Законом Брянской области от 18 августа 2022 года №  63-З «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту о прохождении военной службы».

4. Выплата дополнительных мер социальной поддержки производится департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской области на основании сводных списков (списков) граждан Российской Федерации, утвержденных военным комиссариатом Брянской области и  Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Брянской области, предоставляемых в департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской.

Форма сводного списка граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года,  для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, приведена в приложении 1 к настоящему Порядку.

Форма сводного списка граждан, заключивших на территории Брянской области контракт о прохождении военной службы и направленным в воинские части в период с  1 января по 31 декабря 2023 года, приведена в приложении 2 к настоящему Порядку.

Форма списка граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в органах управления, территориальных органах, объединениях, соединениях и воинских частях войск национальной гвардии Российской Федерации, комплектуемые Управлением Росгвардии по Брянской области, в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года, для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, приведена в приложении 3 к настоящему Порядку.

5. К сводному списку (списку) прилагаются следующие документы:

а) заявление по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку;

б) копия документа, удостоверяющего личность гражданина;

в) реквизиты счета, открытого в кредитной организации Российской Федерации, для перечисления дополнительной меры социальной поддержки.

Достоверность информации в сводных списках (списках) обеспечивается военным комиссаром Брянской области и Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Брянской области.

6. В течение 15 рабочих дней со дня представления сводного списка (списка) и прилагаемых к нему документов в соответствии с пунктами 4, 5 настоящего Порядка департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области перечисляет денежные средства гражданам на счета, открытые ими в кредитных организациях Российской Федерации.

Плата за банковские услуги по операциям со средствами, предусмотренными для осуществления дополнительных мер социальной поддержки, не взимается.

7. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки, осуществляется за счет средств областного бюджета, предусмотренных законом Брянской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

8. Главным распорядителем средств областного бюджета, предназначенных для осуществления дополнительных мер социальной поддержки, является департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области.

Приложение 1
к Порядку назначения и выплаты
дополнительных мер социальной поддержки
граждан Российской Федерации,
поступивших на военную службу по
контракту о прохождении военной службы

УТВЕРЖДАЮ

военный  комиссар Брянской области
____________________ ___________________
        (подпись)             (фамилия, инициалы)
"____" ____________________ 20__  года

Департамент семьи, социальной и
демографической политики Брянской области

СВОДНЫЙ СПИСОК
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года,  для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области
с 30 сентября 2022 года
от ___________ 20___ года

	N п/п
	Ф.И.О. получателя полностью
	Полное наименование банка-получателя
	ИНН/КПП
	БИК
	Корреспондентский счет
	Номер счета получателя
	Сумма, рублей
	Период службы,
за который установлена выплата,
с ____ по____

	Итого

К списку прилагаются следующие документы:
а) ___________________________________;
б) ___________________________________;
в) ___________________________________;
г) ___________________________________.

	   Должность исполнителя
	_____________________
         (подпись)
	____________________
      (Ф.И.О.)

Приложение 2
к Порядку назначения и выплаты
дополнительных мер социальной поддержки
граждан Российской Федерации,
поступивших на военную службу по
контракту о прохождении военной службы

УТВЕРЖДАЮ
военный  комиссар Брянской области
____________________ ___________________
        (подпись)             (фамилия, инициалы)
"____" ____________________ 20__  года

Департамент семьи, социальной и
демографической политики Брянской области

СВОДНЫЙ СПИСОК
граждан, заключивших на территории Брянской области контракт о прохождении военной службы и направленным в воинские части
в период с  1 января по 31 декабря 2023 года
от ___________ 20___ года

	N п/п
	Ф.И.О. получателя полностью
	Полное наименование банка-получателя
	ИНН/КПП
	БИК
	Корреспондентский счет
	Номер счета получателя
	Сумма, рублей
	Дата заключения контракта о прохождении военной службы

	Итого

К списку прилагаются следующие документы:
а) ___________________________________;
б) ___________________________________;
в) ___________________________________;
г) ___________________________________.

	   Должность исполнителя
	_____________________
    (подпись)
	____________________
     (Ф.И.О.)

Приложение 3
к Порядку назначения и выплаты
дополнительных мер социальной поддержки
граждан Российской Федерации,
поступивших на военную службу по
контракту о прохождении военной службы

УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления Федеральной
службы войск национальной гвардии
Российской Федерации
по Брянской области
____________________ ___________________
        (подпись)             (фамилия, инициалы)
"____" ______________________ 20__  года

Департамент семьи, социальной и
демографической политики Брянской области

СПИСОК
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в органах управления, территориальных органах, объединениях, соединениях и воинских частях войск национальной гвардии Российской Федерации, комплектуемые Управлением Росгвардии по Брянской области, в период с 1 июня 2022 года по 1 июня 2023 года, для участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года
от ___________ 20___ года

	N п/п
	Ф.И.О. получателя полностью
	Полное наименование банка-получателя
	ИНН/КПП
	БИК
	Корреспондентский счет
	Номер счета получателя
	Сумма, рублей
	Дата заключения контракта о прохождении военной службы

	Итого

К списку прилагаются следующие документы:
а) ___________________________________;
б) ___________________________________;
в) ___________________________________;
г) ___________________________________.

Должность исполнителя ___________________    ________________________
                                                            (подпись)                                  (дата)

Приложение 4
к Порядку назначения и выплаты
дополнительных мер социальной поддержки
граждан Российской Федерации,
поступивших на военную службу по
контракту о прохождении военной службы

	Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области
от _______________________________________
__________________________________________
                                    (фамилия, имя, отчество заявителя)
зарегистрированного по адресу: ______________
__________________________________________,
телефон: ________________________________,
паспорт: серия _______ № _________________,
выдан ___________________________________,
                           (кем и когда выдан)
СНИЛС___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В  связи  с  прохождением  военной  службы в______________________ __________________________________________________________________прошу назначить мне дополнительную меру социальной поддержки в размере ______________ рублей, предусмотренную пунктом ____ статьи 1 Закона Брянской области от 18 августа 2022 года N 63-З «О дополнительных мерах социальной поддержки гражданам Российской Федерации, поступившим на военную службу по контракту о прохождении военной службы».
Дополнительную меру социальной поддержки прошу перечислить на следующие банковские реквизиты:
Ф.И.О. получателя полностью _________________________________;
полное наименование банка-получателя _________________________;
ИНН _______________________________________________________;
КПП _______________________________________________________;
корреспондентский счет ______________________________________;
номер счета получателя ______________________________________.
Достоверность представленных сведений подтверждаю    ___________
                                                                                        (подпись заявителя)
"_____" __________ 20 ____ года  _____________ ______________________
                                                                           (подпись)              (Ф.И.О. заявителя)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

"_____" __________ 20 ____ года  _____________ ______________________
                                                                        (подпись)              (Ф.И.О. заявителя)